



www.kurdistan.net.org

12:39 2006-10-10 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## چیتان له بارزانی دهووت؟ ... ههفار سنجاوی

hevarsinjawi@yahoo.com

ماوهیه که چه ند قه له م به دهستی که له سایته کاندای قسه له سه رۆلی مه سعود بارزانی سه رۆکی هه ریمی کوردستان ده که ن، له و نووسینانه شدا ئه وه نده ی هه ست به نه شاره زایی و کالفامی ده کریتی، نیو ئه وه نده هه ست به وه ناکه ی که ئه وانه ویستویانه بارزانی هه لسه نگیین. چونکه هه لسه نگاندن باسکردنی لایه نی باش و خراپه نه ک گولله بارانکردنی ئاسمان!

بۆ ئه وه ی موزایه ده له سه ر ئه م نووسینه نه کریتی به خوینهر ده لیم که من نه ک هه ر ئه ندایکی پارتی دیموکراتی کوردستان نیم، بگره ئه ندای چالاکی یه کیتی نیشتمانی کوردستانم و له بهر ئه وه ی هه ستم کرد نووسه رانی ئه و وتارانه ده یانه وئ تووی دووبه ره کی بچین و خه لک و تییگه یه نن که بارزانی ته نه ا سه رۆکی هه ریمی پارتیه کانه و له سلیمانی که س خو ی به موتیعی ئه و نازانی، به م نووسینه ئه و بۆچوونه یان ره ت ده که مه وه .

من پیشتیش ده مزانی بارزانی که سایه تیه کی سه نگی و سیاسه تمه داریکی قالبووی ئازار و مه یه تیه کانی گه له که یه تی، به لام به هانتی بۆ سلیمانی و کو بوونه وه ی له گه ل کادیرانی پارتی و یه کیتی ئه و راستیه م باشتر بۆ ده رکه وت که بارزانی زۆر به جیدی کار بۆ یه کخستنی تواناکانی کورد ده کات و ده یه وئ هه موومان به ره و وه دی هیسانی ئاواته گه وره کانمان به ریت.

بارزانی نه ک هه ر سه رۆکی پارتی بووه و وپرای ناکۆکی له گه ل حزبه که ی من- یه کیتی نیشتمانی، هه ولی داوه ریگه له دروستبوونی دووبه ره کی له ناو یه کیتی بگریت و یه کیک بووه له پالپشته به هیزه کانی یه کرپی کورد و پالپشتیکی به هیزه یه بۆ سه رۆک تاله بانی و ئه و دووانه بوونه ته سه نگه ریکی پته وی پاراستنی کوردستان و هه رجۆره بی ریژییه ک به رامبه ر بارزانی بی ریژییه به رامبه ر تاله بانی و سه رجه م کوردستان.

بارزانی به پیشمه رگه یی و له ئاواره ییدا له دایک بوو، مندالییه که ی پیشمه رگایه تی و گه نجییه که شی هه ر پیشمه رگایه تی بووه، نازانم چۆن گه نجی ئیستا دیت و ریگه به خو ی دده ا وشه ی ناشرین به رامبه ر بارزانی به کار بیینیت؟ ئه و گه نجانه بۆ بیر له وه ناکه نه وه که بارزانی هه موو گه نجییتی و ته مه نی خو ی له پیناو به خته وه ره ی ئه واندا کردۆته قوربانی؟ ئه و گه نجانه به بی ئاگایی ده که ونه ژیر کاریگه ری هه ندی که سانی قه له م فرۆش و به کریگیروانی دوینی به عس و نه یارانی ئه مپۆی نه ته وه که مان. چونکه هه ر وشه یه کی ناشرین به رامبه ر بارزانی وه ک ئه وه وایه دیارییه کی به نرخ پیشکه ش به دوژمنه کانمان بکه یین. چونکه ئه وان هه موو به یانییه ک که له خه وه له ده ستن ته مه ننای ئه وه ده که ن بارزانی نه مابیت تا بتوانن پیلانی ژیره ژیر دژی نه ته وه که مان داریژن.

خۆزگه ئه و گه نجانه ویژدانیان بکه نه هه که م و رۆلی بارزانی له سالانی رابردوودا هه لسه نگیین و ئه وکاته بریار ده دن که بارزانی شایه سته ی ئه وه نییه بی ریژی به رامبه ر بگریت. خۆزگه گه نجانی ئیمه چیدی نه ده که وتنه ژیر کاریگه ری سیخو رانی دوینی و ئه لقه له گو ییه کانی ئه مپۆ.

گه نجی ئیمه ده بی بزانیت که کوردستان پیویسته به یه کرپییه نه ک دوو به ره کی، چونکه هه ر دووبه ره کییه ک کوردستان به ره و ئه وه ده باته وه که جاریکیتر بکه ویتته وه بهر هه ره شه ی داگیر کردن و ئه وکاته گه نجانی ئیمه ناچارده بن ببنه وه سه ربازی سألح مو تله گ و ئوسامه نه جیفی و به عسیه کانی دیکه ی عیراقی ئیستا، ئه وکاته موخابه رات و ئیستخبارات ده که ونه وه گیانی گه نجانمان و هیچ چیا یه کیش وه رمان ناگریته وه، چونکه خۆمان به ده ستنی خۆمان ولاتمان ویران ده که یین و چیاکانی کوردستان ریگه ناده ن خه لکی ناپاک جیی شو رشیگێران بگره وه .